
Број 24 – Страна 10                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
2. Сагледати постојећу изграђеност у обухвату 

регулационог плана и предложити оптимално рјешење, 
гдје ће се јасно утврдити визуелни идентитет насеља; 

3. Детаљно утврдити намјену површина, намјену и 
спратност објеката, густину насељености и коефицијент 
изграђености; регулационе и грађевинске линије и 
нивелационе податке; 

4. Извршити валоризацију постојећих објеката и дати 
предлог мјера интервенције; 

5. Детаљно утврдити уређење слободних површина, као и 
услове уређења грађевинског земљишта; 

6. План парцелације, облик и величину парцела 
прилагодити постојећој катастарској и власничкој 
структури; 

7. Утврдити урбанистичко-техничке услове за пројектовање 
и извођење; 

8. Дати услове изградње објеката и мреже комуналне, 
енергетске и саобраћајне инфраструктуре; 

9. План саобраћаја прилагодити стању на терену, посебно 
обратити пажњу на стационарни саобраћај  и контактне 
планове;  

10. Мјере заштите културно-историјског и природног 
насљеђа, мјере заштите становника и материјалних 
добара од природних и других непогода, мјере заштите 
права инвалида, смјернице за заштиту животне средине, 
економску валоризацију плана. 

 
Члан 5 

             Рок за израду Регулационог плана је једна (1) 
година од дана доношења Одлуке о приступању изради 
Регулационог плана. 

Члан 6 
 Обавезни елементи Регулационог плана су: 
1. Текстуални дио; 
2. Графички дио; 
3. Одлука о спровођењу Регулационог плана. 
 

Члан 7 
             Јавни увид и јавна расправа организоваће се у 
складу са одредбама члана 37 Закона о просторном 
планирању и грађењу („Службени гласник Брчко дистрикта 
БиХ“ бројеви 29/08 и 18/17). 
 

Члан 8 
             Средства за израду Регулационог плана 
обезбијеђена су у буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. 
годину. 

Члан 9 
            Носилац припреме за израду Регулационог плана је 
Одјељење за просторно планирање и имовинско-правне 
послове Владе Брчко дистрикта БиХ. 

 
Члан 10 

 Поступак израде и доношење Регулационог плана 
спровешће се у складу са одредбама чланова 29–42 Закона о 
просторном планирању и грађењу („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“ бројеви 29/08 и 18/17). 
 

Члан 11 
             На основу члана 29 Закона о просторном 
планирању и грађењу Брчко дистрикта БиХ, става 4, утврђује 
се забрана грађења за саобраћајну инфраструктуру 
(новопројектовано), изузев санације постојећих 
саобраћајница у истом профилу. Осим тога, забрана се 
односи и на препарцелације у простору. 

 
Члан 12 

   Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта  БиХ.  
 
Број: 01-02-195/17      
Брчко, 19. јула 2017. године   
                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК  

СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
Есед Кадрић, c. p. 

 

397 
На основу члана 46 Закона о здравственом 

осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“, бројеви 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), 
члана 13 става 1, тачке v) и члана 35 Статута Фонда 
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 
7/15 и 41/16), Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, по добијању мишљења Одјељења за 
здравство и остале услуге Владе Брчко дистрикта БиХ, број: 
000137/17 од 19. јуна 2017, на 13. ванредној сједници, 
одржаној 14. јула 2017. године, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА ЗА ВРИЈЕМЕ ПРИВРЕМЕНЕ 

СПРИЈЕЧЕНОСТИ ЗА РАД  ОСИГУРАНИКА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 

 
I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1 
Овим правилником уређују се поступак и критеријуми 

за утврђивање привремене спријечености за рад осигураника 
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем 
тексту: Фонд), остваривање права на накнаду плате за 
вријеме привремене спријечености за рад као и друга питања 
у вези с привременом спријеченошћу за рад. 
 

Члан 2 
Појмови који се користе у овом правилнику имају 

сљедеће значење: 
a) Привремена спријеченост за рад, подразумијева 

одсуствовање с посла запосленог осигураника Фонда, 
због одређених појава везаних за његово здравствено 
стање или члана његове породице (болест, повреда, 
несрећа на послу, теже урођено дегенеративно стање и 
њега члана породице); 

b) Осигураник – подразумијева свако запослено лице које је 
у складу са Законом о здравственом осигурању Брчко 
дистрикта БиХ остварило право на обавезно здравствено 
осигурање; 

c) Овлашћени породични доктор подразумијева изабраног 
доктора породичне медицине у примарној здравственој 
заштити којег је осигураник изабрао ради остваривања 
здравствене заштите примарног нивоа и код кога има 
свој здравствени картон, а којем је Фонд дао овлашћење 
за утврђивање привремене спријечености за рад; 

d) Комисија подразумијева стручно тијело које цијени 
здравствено стање осигураника у случају привремене 
спријечености за рад дуже од тридесет (30) дана; 

e) Члан породице подразумијева члана породице утврђеног 
чланом 19, ставом 1 Закона о здравственом осигурању 
Брчко дистрикта БиХ. 

 
Члан 3 

(1) Права за вријеме привремене спријечености за рад по 
одредбама овог правилника остварују  осигураници Фонда 
запослени у Босни и Херцеговини. 
(2) Права за вријеме привремене спријечености за рад по 
одредбама овог правилника остварују и  осигураници Фонда 
који раде у иностранству, када за вријеме боравка у Брчко 
дистрикту БиХ имају потребу за утврђивањем привремене 
спријечености за рад. 
 

Члан 4 
(1) Привремену спријеченост за рад утврђују овлашћени 
породични доктор и Првостепена комисија за утврђивање 
привремене спријечености за рад (у даљем тексту: 
Комисија). 
(2) Одлуку о давању овлашћења породичном доктору из 
става 1 овог члана, доноси директор Фонда.  
(3) Одлуку о именовању Комисије из става 1 овог члана, 
доноси директор Фонда. 
(4) Одлуком из става 3 овог члана утврђују се рад 
Комисије, права, обавезе, одговорности и мандат њених 
чланова. 



Број 24 – Страна 11                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
(5) Привремена спријеченост за рад евидентира се и води 
у здравственом картону осигураника. 
 

Члан 5 
(1) Привремена спријеченост за рад по основу болести, 
повреде осигураника или његе обољелог члана породице 
осигураника, у смислу одредаба овог правилника, утврђује 
се према Критеријумима дијагностичког поступка за 
утврђивање привремене спријечености за рад, који чине 
саставни дио овог правилника (прилог 1). 
(2) Изузетно од става 1 овог члана, у случајевима 
привремене спријечености за рад због компликација у току 
трудноће или порођаја, може се утврдити привремена 
спријеченост за рад у трајању дужем од максималног рока 
утврђеног критеријумима из става 1 овог члана, а на основу 
налаза, мишљења и препоруке љекара специјалисте 
гинеколога који води трудноћу и надлежног гинеколошког 
конзилијума. 
 
II. ПОСТУПАК УТВРЂИВАЊА ПРИВРЕМЕНЕ 
СПРИЈЕЧЕНОСТИ ЗА РАД 
 

Члан 6 
(1) Привремену спријеченост за рад за првих тридесет (30) 
календарских дана, утврђује и води овлашћени породични 
доктор.  
(2) Привремену спријеченост за рад у трајању преко 
тридесет (30) календарских дана, утврђује и води Комисија. 
(3) Привремена спријеченост за рад утврђује се даном 
јављања осигураника овлашћеном породичном доктору. 
(4) Привремена спријеченост за рад утврђује се даном 
настанка неспособности за рад или даном настанка основа за 
његу члана породице, на основу приказане медицинске 
документације.  
(5) Породични доктор је дужан да, приликом упућивања 
осигураника на болничко лијечење, истог обавијести о 
обавези јављања породичном доктору у року од три (3) дана 
по завршетку болничког лијечења. Осигураник је дужан да 
се јави лично или да породичном доктору достави комплетну 
медицинску документацију путем другог лица, уколико због 
здравственог стања не може приступити лично. 
(6) Овлашћени породични доктор је обавезан да 
обавијести послодавца о привременој спријечености за рад 
осигураника путем прописаног обрасца, као и осигураника о 
његовим обавезама о редовном јављању овлашћеном 
породичном доктору и Комисији у случају привремене 
спријечености за рад у трајању дужем од тридесет (30) дана. 
(7) У случају поступања осигураника супротно одредбама 
ставова 5 и 6 овог члана, овлашћени породични доктор или 
Комисија имају право да утврде престанак права на 
привремену спријеченост за рад.  
 

Члан 7 
(1) Ако почетак привремене спријечености за рад утврди 
породични доктор у чијем тиму се не налази осигураник, 
дужан је да осигураника, са својим извјештајем, налазом и 
мишљењем, као и потребном медицинском документацијом, 
одмах упути овлашћеном породичном доктору. 
(2) Осигураник је обавезан да се у року од два (2) радна 
дана од дана када га је упутио породични доктор из става 1 
овог члана, јави овлашћеном породичном доктору и достави 
потребну медицинску документацију. 
(3) Овлашћени породични доктор, након прегледа 
осигураника и увида у медицинску документацију, цијени 
основаност потребе осигураника за даљом привременом 
спријеченошћу за рад. 
 

Члан 8 
(1) Ако овлашћени породични доктор оцијени да постоји 
потреба за привременом спријеченошћу за рад дужом од 
тридесет (30) календарских дана, на прописаном обрасцу 
упућује осигураника Комисији.  
(2) Уз упутницу из става 1 овог члана, овлашћени 
породични доктор осигуранику даје извјештај с налазом и 
мишљењем о потреби за даљом привременом спријеченошћу 
за рад и медицинску документацију. 

(3) Упутницу из става 1 и извјештај овлашћеног 
породичног доктора из става 2 овог члана, с потребном 
медицинском документацијом, осигураник доставља 
Комисији, прије истека посљедњег дана привремене 
спријечености за рад коју је одобрио овлашћени породични 
доктор, а најкасније у року од три (3) дана након истека 
одобрене привремене спријечености за рад. 
 

Члан 9 
(1) Ако није задовољан налазом и мишљењем овлашћеног 
породичног доктора, осигураник има право да поднесе 
приговор Комисији, у року од пет (5) дана. 
(2) Комисија може налаз и мишљење овлашћеног 
породичног доктора потврдити, измијенити или одбити. 
 

Члан 10 
(1) Привремену спријеченост за рад Комисија утврђује на 
основу извјештаја овлашћеног породичног доктора и 
медицинске документације (извјештаја доктора специјалисте, 
отпусне листе, листе о повреди на раду, налаза и мишљења о 
професионалном обољењу, налаза и мишљења о проценту 
тјелесног оштећења и сл.). 
(2) Појединац доктор не може утврдити право на 
привремену спријеченост за рад по истој дијагнози када га 
закључи Комисија или Другостепена комисија.  
(3) Ако потреба за привременом спријеченошћу за рад по 
истој дијагнози, усљед доказаног погоршања здравственог 
стања, наступи у наредних десет (10) дана од дана 
закључивања привремене спријечености за рад од стране 
Комисије или Другостепене комисије, овлашћени породични 
доктор дужан је да осигураника поново упути Комисији ради 
оцјене потребе за даљом привременом спријеченошћу за 
рад. Овлашћени породични доктор је дужан да достави 
Комисији налаз и мишљење са образложењем потребе за 
привременом спријеченошћу за рад осигураника по истој 
дијагнози. 

Члан 11 
(1) Комисија у образац налаза и мишљења уноси: 

a) податке о осигуранику; 
b) податке о узроку привремене спријечености за рад и 

дијагнозу;  
c) први дан привремене спријечености за рад који је 

утврдио овлашћени породични доктор; 
d) дан кад је осигураник дужан да се поново јави 

Комисији ради оцјене потребе за даљом привременом 
спријеченошћу за рад; 

e) препоруку о даљем поступању осигураника (вршење 
прегледа, дијагностичке процедуре, обезбјеђење 
налаза, мишљења, отпусног писма и сл.); 

f) посљедњи дан привремене спријечености за рад уз 
образложење. 

(2) У случају да потреба за привременом спријеченошћу за 
рад траје дуже од рока прописаног критеријумима из члана 5 
овог правилника, рачунајући од првог дана привремене 
спријечености за рад, Комисија у писаној форми захтијева од 
осигураника прибављање налаза и мишљења конзилијума 
доктора одговарајуће специјалности о његовом здравственом 
стању.  
(3)  Осигураник је дужан да се са захтјевом Комисије из 
става 2 овог члана, јави надлежном породичном доктору у 
року од пет (5) дана од добијања захтјева, ради упућивања у 
даљу процедуру. 

Члан 12 
(1) У случају када је осигураник тешко оболио, када је 
непокретан, односно тешко покретан, а није на болничком 
лијечењу, овлашћени породични доктор или Комисија, може 
на основу поднесене медицинске и друге документације, да 
утврди привремену спријеченост за рад без присуства 
осигураника, под условом да је осигураник обавијестио 
овлашћеног породичног доктора или Комисију да не може 
приступити на преглед или заказану сједницу Комисије. 
(2) У смислу става 1 овог члана, осигураник је дужан да 
обавијести Комисију, најкасније до почетка сједнице на коју 
је требало да приступи. Комисија заказује поновни термин 
осигуранику за сљедећу сједницу Комисије и о томе га 
обавјештава. 



Број 24 – Страна 12                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
(3) У случају непоступања по одредбама ставова 1 и 2 овог 
члана, Комисија прекида осигуранику право на привремену 
спријеченост за рад, даном одржавања сједнице Комисије на 
коју осигураник није приступио. 
 

Члан 13 
(1) Привремена спријеченост за рад не може се утврдити 
ретроактивно. 
(2) Изузетно од става 1 овог члана, привремена 
спријеченост за рад може се утврдити ретроактивно у случају 
болничког лијечења, уколико се осигураник јави у року од 
три (3) дана након завршеног болничког лијечења, а на 
основу отпусне листе и/или извјештаја здравствене установе 
да се осигураник налазио на болничком лијечењу, као и на 
предлог конзилијума доктора одговарајуће специјалности 
који на основу постојеће медицинске документације даје 
налаз и мишљење о привременој спријечености за рад. 
 

Члан 14 
(1) Осигураник остварује право на привремену 
спријеченост за рад по основу његе обољелог члана 
породице, на предлог доктора одговарајуће специјалности: 
a) до шест (6) мјесеци – у једној календарској години, 

рачунајући од првог дана привремене спријечености за 
рад, када се ради о њези дјетета старосне доби до седам 
(7) година живота, обољелог од церебралне парализе, 
ријетке болести, малигне болести или друге тешке 
урођене дегенеративне болести; 

b) до четири (4) мјесеца – у једној календарској години, 
рачунајући од првог дана привремене спријечености за 
рад, кад се ради о њези дјетета до петнаест (15) година 
живота; 

c) до два (2) мјесеца – у једној календарској години, 
рачунајући од првог дана привремене спријечености за 
рад, кад се ради о њези члана породице старијег од 
петнаест (15) година живота. 

(2) Уколико осигураник остварује право на привремену 
спријеченост за рад по основу његе лица из става 1 овог члана, 
а у току трајања привремене спријечености за рад се појави 
потреба за коришћењем привремене спријечености за рад по 
основу његе другог члана породице, привремену 
спријеченост за рад утврђује Комисија, уколико привремена 
спријеченост за рад већ траје најмање тридесет (30) дана. 
(3) У изузетним случајевима, Комисија може, на предлог 
конзилијума доктора одговарајућих специјалности, да утврди 
право на привремену спријеченост за рад у трајању дужем од 
прописаног у ставу 1 овог члана, сагласно критеријумима из 
члана 5 овог правилника, по основу његе обољелог члана 
породице. 

Члан 15 
(1) Уколико Комисија својим налазом и мишљењем не 
утврди даљу привремену спријеченост за рад, Фонд доноси 
рјешење о престанку привремене спријечености за рад. 
(2) Комисија, у случајевима немогућности доношења 
одлуке о даљој спријечености за рад, може захтијевати 
конзилијарно мишљење доктора одређене специјалности, 
експертизно мишљење или хоспитализацију ради даљег 
испитивања. 
(3) У случају предлога за хоспитализацију из става 2 овог 
члана, здравствена установа је дужна да поступи по захтјеву 
Комисије. 
(4) Уколико осигураник одбије хоспитализацију или се не 
успостави индикација за хоспитализацију од надлежног 
доктора специјалисте, Комисија утврђује престанак 
привремене спријечености за рад. 
(5) Комисија утврђује престанак права на привремену 
спријеченост за рад уколико се тражи дијагностичка 
процедура, физикална терапија или хоспитализација на коју 
је потребно дуго чекати, а не постоји, налазом надлежног 
доктора специјалисте, утврђен функционални дефицит или 
оштећење виталних органа и ако захтјеви рада и услови на 
радном мјесту не утичу на даље погоршање здравственог 
стања. 
(6) Комисија утврђује престанак права на привремену 
спријеченост за рад осигуранику који није заинтересован за 
предложене процедуре лијечења или није мотивисан за 

отклањање околности због којих је привремено спријечен за 
рад. 

Члан 16 
(1) На рјешење из члана 15 овог правилника, осигураник 
има право жалбе Другостепеној комисији, у року од осам (8) 
дана од дана пријема рјешења. Жалба се подноси путем 
првостепеног органа. 
(2) Жалба из става 1 овог члана не одлаже извршење 
рјешења против којег је поднесена. 
(3)  Одлуку о именовању Другостепене комисије из става 1 
овог члана доноси директор Фонда. 
(4) Одлуком из става 3 овог члана утврђују се рад 
Другостепене комисије, права, обавезе, одговорности и 
мандат њених чланова.  
 
III. ПОСТУПАК ОСТВАРИВАЊА НАКНАДЕ ПЛАТЕ ЗА 
ВРИЈЕМЕ ПРИВРЕМЕНЕ СПРИЈЕЧЕНОСТИ ЗА РАД 
 

Члан 17 
Накнаду плате за вријеме привремене спријечености 

за рад осигураник остварује код послодавца на основу 
прописаног обрасца Извјештаја о трајању привремене 
неспособности – спријечености за рад (у даљем тексту: 
Извјештај). 

Члан 18 
Послодавац остварује право на рефундацију 

средстава од Фонда на име исплаћене накнаде плате за 
вријеме привремене спријечености за рад преко четрдесет 
два (42) дана, на основу: 
a) доказа да је запосленом исплатио плату и уплатио 

допринос Фонду на име запосленог, најмање три (3) 
мјесеца прије мјесеца у којем је наступила привремена 
спријеченост за рад запосленог; 

b) доказа да је запосленом исплатио накнаду плате и 
уплатио допринос Фонду на име запосленог, за период за 
који тражи рефундацију исплаћених средстава. 

 
Члан 19 

Захтјев за рефундацију средстава на име исплаћене 
накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад, 
послодавац подноси Фонду на прописаном обрасцу. 
 

Члан 20 
Послодавац или самозапослено лице, у захтјев из члана 19 
овог правилника уноси податке о обрачунатој и исплаћеној 
накнади плате и прилаже документацију прописану актом 
директора Фонда. 

Члан 21 
(1) По захтјеву из члана 19 овог правилника, Фонд доноси 
рјешење и доставља га подносиоцу захтјева. 
(2) На рјешење из става 1 овог члана може се поднијети 
жалба Апелационој комисији у року од петнаест (15) дана од 
дана пријема рјешења, путем Фонда. 
 

Члан 22 
Обрасце из чланова 8, 11, 17 и 19 овог правилника 

прописује директор Фонда у року од десет (10) дана од 
ступања на снагу овог правилника. 
 
IV. УПУЋИВАЊЕ ОСИГУРАНИКА НА ОЦЈЕНУ РАДНЕ 
СПОСОБНОСТИ 
 

Члан 23 
(1) Ако привремена спријеченост за рад усљед исте 
болести траје без прекида или са прекидима укупно дванаест 
(12) мјесеци током двије календарске године, овлашћени 
породични доктор је, на предлог доктора специјалисте 
медицине рада, обавезан да упути осигураника надлежном 
органу пензијског и инвалидског осигурања који врши оцјену 
радне способности и инвалидности. 
(2) Овлашћени породични доктор и осигураник су дужни 
да предузму све потребне радње како би се у што краћем 
року извршила припрема медицинске и остале документације 
потребне за оцјену радне способности и покренуо поступак 
за исту код надлежног органа пензијског и инвалидског 
осигурања. 



Број 24 – Страна 13                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
 

Члан 24 
(1) Овлашћени породични доктор, без обзира на дужину 
трајања и узрок привремене неспособности за рад 
осигураника Фонда, дужан је да осигураника Фонда без 
одлагања упути надлежном органу на оцјену радне 
способности, односно инвалидности по прописима о 
пензијском и инвалидском осигурању, ако оцијени да 
здравствено стање осигураника Фонда указује на губитак 
радне способности, односно да се не очекује побољшање 
здравственог стања осигураника Фонда које би му омогућило 
враћање радне способности. 
(2) У случају дужег трајања неспособности за рад 
проузроковане болешћу или повредом, а прије истека 
дванаест (12) мјесеци непрекидне неспособности за рад, 
овлашћени доктор породичне медицине, по предлогу 
Комисије, дужан је да осигураника Фонда с потребном 
медицинском документацијом упути надлежној установи за 
пензијско и инвалидско осигурање ради утврђивања губитка 
радне способности. 

Члан 25 
(1) По пријему налаза, оцјене и мишљења надлежног органа 
за оцјену радне способности, односно инвалидности, 
овлашћени породични доктор или Комисија од чије стране је 
осигураник упућен на оцјену, дужни су у року од три (3) дана 
по пријему истог да обавијесте осигураника да приступи на 
прву сљедећу сједницу Комисије. 
(2) Налаз, оцјену и мишљење из става 1 овог члана, 
овлашћени породични доктор дужан је да прослиједи 
Комисији у року од три (3) дана од пријема истог. 
(3) На основу налаза, оцјене и мишљења из става 1 овог 
члана, Комисија мора донијети одлуку на првој сљедећој 
сједници Комисије, којом може осигуранику онемогућити даљу 
спријеченост за рад.  
 
 
 
 
 

V. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 26 
Даном ступања на снагу овог правилника престаје 

примјена Правилника о остваривању права за вријеме 
привремене спријечености за рад осигураника Фонда 
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (“Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ”, бројеви 42/08, 21/15 и 1/16). 
 

Члан 27 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-70/17 
Брчко, 14. јула 2017. године 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
Dr sc. Зоран Тошић, c. p. 

 
 
П Р И Л О Г  1                                                                                                                
 

Правилника о остваривању права за вријеме 
привремене спријечености за рад осигураника Фонда 

здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 
 

КРИТЕРИЈУМИ ДИЈАГНОСТИЧКОГ ПОСТУПКА  
ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПРИВРЕМЕНЕ СПРИЈЕЧЕНОСТИ ЗА РАД  

 
1. Дијагностика неопходна за утврђивање 
здравственог стања осигураника 
Клинички преглед; стандардна и циљана дијагностика; 
преглед специјалисте одговарајуће специјализације 
 
2. Рокови најдужег трајања привремене 
спријечености за рад због болести, повреде или других 
околности 
 
 

 

Ред. 
број Шифра 

 
БОЛЕСТ Најдужи рокови 

трајања боловања 

ОДРЕЂЕНЕ ИНФЕКТИВНЕ И ПАРАЗИТАРНЕ БОЛЕСТИ (А00-А29) 

1 А01 Трбушни тифус и паратифус До 30 дана 

2 A01.0 Трбушни тифус узрочник Salmonella typhi До 30 дана 

3 А01.4 Паратифус, неспецификован До 14 дана 

4 А02 Друге заразне болести узроковане салмонелама До 21 дан 

5 А02.9 Инфекције салмонелама са компликацијама До 42 дана 

6 А03 Шигелоза До 14 дана 

7 А03.9 Шигелоза неспецифицирана До 42 дана 

8 А04 Друге бактеријске цријевне инфекције До 21 дан 

9 А05.0 Алиментарна стафилококна интоксикација До 21 дан 
10 А05.1 Ботулизам До 30 дана 
11 А05.8 Друге бактеријске алиментарне интоксикације До 21 дан 

12 А05.9 Бактеријска алиментарна интоксикација, 
неспецифицирана До 21 дан 

13 А06.0 Акутна амебна дизентерија До 21 дан 

14 А06.1 Хронична цријевна амебијаза До 21 дан 

15 А08 Вирусне и друге одређене цријевне инфекције До 21 дан 

16 А09 Дијареја и гастроентеритис (инфективног поријекла) До 21 дан 



Број 24 – Страна 14                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

17 А15 Туберкулоза дисајних путева, потврђена 
бактериолошки и  хистолошки 

Док траје болничко лијечење и још 6 мјесеци по изласку 
из болнице;за мултирезистентну туберкулозу,  
по оцјени пнеумофтизиолога 

18 А20 Куга Док траје болничко лијечење; до 20 дана по изласку из 
болнице 

19 А21 Туларемија Док траје болничко лијечење; до 20 дана по изласку из 
болнице 

20 А22 Антракс Док траје болничко лијечење; до 30 дана по изласку из 
болнице 

21 А24 Сакагија и мелиодиоза Док траје болничко лијечење; до 28 дана по изласку из 
болнице 

22 А23 Бруцелоза Док траје болничко лијечење; до 42 дана по изласку из 
болнице 

23 А25 Пацовска грозница Док траје болничко лијечење; до 20 дана по изласку из 
болнице 

24 А26 Еризипелоид Док траје болничко лијечење; до 15 дана по изласку из 
болнице 

25 А27 Лептоспироза Док траје болничко лијечење; до 40 дана по изласку из 
болнице 

26 А28 Друге зоонозе које нису класификоване на другом 
мјесту 

Док траје болничко лијечење; до 30 дана по изласку из 
болнице 

ДРУГЕ БАКТЕРИЈСКЕ БОЛЕСТИ (А30-А49) 

27 А30 Лепра Док траје болничко лијечење; до 30 дана по изласку из 
болнице 

28 А31 Инфекције узроковане другим микробактеријама Док траје болничко лијечење; до 30 дана по изласку из 
болнице 

29 А32 Листериоза Док траје болничко лијечење; до 30 дана у осталим 
случајевима 

30 А33 Tetanus neonatorum 15–60 дана, мајци боловање 

31 А35 Тетанус Док траје болничко лијечење; до 6 мјесеци у осталим 
случајевима 

32 А36 Дифтерија Док траје болничко лијечење; до 45 дана у осталим 
случајевима 

33 A37 Pertussis (Хрипавац) 15–60 дана, мајци боловање 

34 A38 Шарлах (Scarlatina) Док траје болничко лијечење; до 14 дана по изласку из 
болнице 

35 A39 Менингококна инфекција Док траје болничко лијечење; до 40 дана по изласку из 
болнице 

36 A40 Стрептококна сепса Док траје болничко лијечење до 45 дана 

37 A41 Друге сепсе Док траје болничко лијечење; до 45 ана по изласку из 
болнице 

38 A42 Актиномикоза Док траје болничко лијечење; до 60 дана у осталим 
случајевима 

39 A46 Еризипел Док траје болничко лијечење; до 14 дана у осталим 
случајевима 

40 A48 Друге бактеријске инфекције које нису 
класификоване на другом мјесту 

Док траје болничко лијечење; до 14 дана у осталим 
случајевима 

41 A49 Бактеријске инфекције недефинисаног жаришта Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
15 дана у осталим случајевима 



Број 24 – Страна 15                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

ИНФЕКЦИЈЕ СА ПРЕДОМИНАНТНИМ СЕКСУАЛНИМ ПУТЕМ ШИРЕЊА (А50-А64) 

42 А50 Конгенитални сифилис Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

43 А51 Рани сифилис Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

44 А52 Касни сифилис Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

45 А53 Други неодређени сифилис до 14 дана 

46 А54 Гонококна инфекција до 7 дана 

47 A55 Lymphogranuloma venerum до 7 дана 

48 А56 Друге хламидијалне инфекције пренесене 
сексуалним путем до 7 дана 

49 А57 Санкроид до 14 дана 

50 A58 Granuloma inguinale до 10 дана 

51 A59 Трихомонијаза до 4 дана 

52 A60 Аногенитални херпес (херпес симплекс) до 7 дана 

53 A63 Друге предоминантно сексуалним путем пренесене 
болести које нису класификоване на другом мјесту до 7 дана 

54 A64 Неодређене болести пренесене сексуалним путем до 7 дана 

55 A65 Невенерични сифилис до 14 дана 

56 A68 Повратна грозница до 21 дан 

57 A69 Друге спирохетне инфекције до 21 дан 

58 A70 Chlamydia psittaci инфекције до 7 дана 

59 A70 Трахом до 7 дана 

60 A72 Друге болести изазване хламидијама до 7 дана 

61 A74.0 Хламидијски конјунктивитис 7–28 дана, зависно о болести 

РИКЕЦИОЗЕ (А75-А79) 

62 А75 Тифус Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

63 A78 Q-грозница Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

ВИРУСНЕ ИНФЕКЦИЈЕ ЦЕНТРАЛНОГ НЕРВНОГ СИСТЕМА (А80-А89) 

64 А80 Акутни полиомијелитис Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
45 дана у осталим случајевима, уз оцјену инфектолога 

65 А82 Бјеснило Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
60 дана у осталим случајевима, уз оцјену инфектолога 

66 А84 Вирусни енцефалитис који преносе крпељи Док траје болничко лијечење; до 30 дана у осталим 
случајевима, уз оцјену инфектолога 

67 А87 Вирусни менингитис док траје болничко лијечење; до 42 дана у осталим 
случајевима, уз оцјену инфектолога 



Број 24 – Страна 16                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

68 А88 Друге вирусне инфекције централног нервног 
система које нису класификоване на другом мјесту 

Док траје болничко лијечење; до 42 дана у осталим 
случајевима, уз оцјену инфектолога 

69 А89 Неодређене вирусне инфекције централног нервног 
система 

Док траје болничко лијечење; до 42 дана у осталим 
случајевима, уз оцјену инфектолога 

АРТРОПОДИМА ПРЕНЕСЕНЕ ВИРУСНЕ ГРОЗНИЦЕ И ВИРУСНЕ ХЕМОРАГИЧНЕ ГРОЗНИЦЕ (А90-А99) 

70 А90   Денга грозница (класична грозница) 

Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
30 дана у осталим случајевима, уз 
оцјену инфектолога 

71 А91 Денга хеморагична грозница 

72 А92 Друге вирусне инфекције пренесене комарцима 

73 А93 Друге артроподима пренесене вирусне инфекције 
које нису класификоване на другом мјесту 

74 А94 Неодређене артроподима пренесене инфекције 

75 А95 Жута грозница 

76 А96 Аренавирусне хеморагичне грознице 

77 A98 Друге вирусне хеморагичне грознице које нису 
класификоване на другом мјесту 

78 A99 Неодређене вирусне хеморагичне грознице 

ВИРУСНЕ ИНФЕКЦИЈЕ КАРАКТЕРИЗОВАНЕ КОЖНИМ И ЛЕЗИЈАМА НА СЛУЗНИЦАМА (B00-B09) 

79 B00 Херпес вирусне инфекције (херпес симплекс) До 14 дана 

80 B01 Варичела (пљускавице) До 21 дан 

81 B02 Херпес зостер До 30 дана 

82 B03 Мале богиње До 14 дана 

83 B05 Крзамак До 21 дан 

84 B06 Рубеола До 21 дан 

85 B08.3 Erythema infectiosum До 21 дан 

86 B09 Неспецифичне вирусне инфекције карактеризоване 
кожним и лезијама слузница До 21 дан 

ВИРУСНИ ХЕПАТИТИСИ (B15-B20) 

87 B15 Акутни хепатитис А 
Док траје болничко лијечење, у случају високих 
вриједности билирубина; у осталим случајевима до 42 
дана 

88 B16 Акутни хепатитис Б 
Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
60 дана у осталим случајевима, уз оцјену инфектолога 
или гастроентеролога 

89 B17 Други акутни хепатитис 
Док траје болничко лијечење, ако, остоје индикације; до 
60 дана у осталим случајевима, уз оцјену инфектолога 
или гастроентеролога 

90 B18 Хронични вирусни хепатитис 
Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; 
до 30 дана у осталим случајевима, уз оцјену 
инфектолога или гастроентеролога 

91 B19 Неспецифични вирусни хепатитис 
Док траје болничко лијечење, ако постоје индикације; до 
30 дана у осталим случајевима, уз оцјену инфектолога 
или гастроентеролога 

92 B20 Болести узроковане хуманим имунодефицијентним 
вирусом (HIV) са посљедичном инфекцијом 

Ако је индицирана хоспитализација; до 10 мјесеци по 
изласку из болнице, уз оцјену инфектолога 



Број 24 – Страна 17                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

ДРУГА ВИРУСНА ОБОЉЕЊА (B24-B34) 

93 B26 Mumps (Заушњаци) До 21 дан 

94 B27 Инфективна мононуклеоза До 21 дан 

95 B30 Вирусни конјунктивитис До 7 дана 

96 B34 Вирусне инфекције неодређеног жаришта До 10 дана 

МИКОЗЕ (B35-B49) 

97 B36 Површинске микозе До 4 дана 

98 B37 Кандидијаза До 10 дана 

99 B38 Кокцидиодомикоза До 10 дана 

100 B40 Бластомикоза До 10 дана 

ПРОТОЗОАЛНЕ БОЛЕСТИ И ХЕЛМИНТИЈАЗЕ (B58-B67) 

101 
 

B58 
 

Токсоплазмоза До 21 дан 

102 B67   Ехинококус До 21 дан 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ УСНЕ, УСНЕ ШУПЉИНЕ И ЖДРИЈЕЛА (C00-C14) 

103 C00 Малигне неоплазма усне 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 
 

104 C01 Малигна неоплазма коријена језика 

105 C02 Малигна неоплазма других и неспецифичних 
дијелова језика 

106 C03 Малигна неоплазма десни 

107 C04 Малигна неоплазма дна усне шупљине 

108 C05 Малигна неоплазма непца 

Док траје болничко лијечење, када   постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену  онколога 

109 C06 Малигна неоплазма других и неспецифичних 
дијелова усне шупљине 

110 C07  Малигна неоплазма паротидне жлијезде 

111 C08 Малигна неоплазма других и неспецифичних 
главних жлијезда слиновница 

112 C09 Малигна неоплазма тонзила 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

113 C10 Малигна неоплазма орофаринкса 

114 C11 Малигна неоплазма назофаринкса 

115 C12 Малигна неоплазма пириформног синуса 

116 C13 Малигна неоплазма хипофаринкса 

117 C14 Малигна неоплазма других и лоше дефинисаних 
мјеста на усни, усној шупљини и фаринксу 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ ПРОБАВНИХ ОРГАНА (C15-C26) 

118 C15 Малигна неоплазма једњака 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

119 C16 Малигна неоплазма желуца 

120 C17 Малигна неоплазма танких цријева 

121 
C18 
C19 
C20 

Малигна неоплазма дебелог цријева (колона и 
ректума) 

122 C21 Малигна неоплазма чмара (ануса и аналног канала) 

123 C22 Малигна неоплазма јетре и интрахепаталних жучних 
водова 



Број 24 – Страна 18                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
124 C23 Малигна неоплазма жучне кесе 

125 C24 Малигна неоплазма осталих и неспецифичних 
дијелова билијарног тракта 

126 C25 Малигна неоплазма панкреаса 

127 C26 Малигна неоплазма других и лоше дефинисаних 
органа дигестивног тракта 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ РЕСПИРАТОРНИХ И ИНТРАТОРАКАЛНИХ ОРГАНА (C30-C39) 

128 C30 Малигна неоплазма носне шупљине и средњег ува 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

129 C31 Малигна неоплазма пратећих синуса 

130 C32 Малигна неоплазма гркљана (larinxa) 

131 C33 Малигна неоплазма душника (трахеје) 

132 C34 Малигна неоплазма душника и плућа 

133 C37 Малигна неоплазма тимуса 

134 C38 Малигна неоплазма срца, медијастинума и плеуре 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ КОСТИ И ЗГЛОБНЕ ХРСКАВИЦЕ (C40-C41) 

135 C40 Малигне неоплазме костију, зглобова и хрскавица 
екстремитета Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 

када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 136 C41 Малигне неоплазме кости, зглобне хрскавице других 

и лоше дефинисаних мјеста 

МЕЛАНОМ И ДРУГЕ МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ КОЖЕ (C43-C44) 

137 C43 Малигне неоплазме коже 
Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

138 
 

C44 
 

Остале малигне неоплазме коже До 30 дана 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ МЕЗОТЕЛИЈУМА И МЕКОГ ТКИВА (C45-C49) 

139 C45 Мезотелијума 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

140 C46 Капошијев сарком 

141 C47 Малигне неоплазме периферних нерава и 
аутономног нервног система 

142 C48 Малигне неоплазме ретроперитонеума и 
перитонеума 

143 C49 Малигне неоплазме других везивних и меких ткива 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ ДОЈКЕ (C50) 

144 C50 Малигне неоплазме дојке 
Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се  спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ ЖЕНСКИХ РЕПРОДУКТИВНИХ ОРГАНА (C51-058) 

145 C51 Малигне неоплазме стиднице (вулве) 
Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

146 C52 Малигне неоплазме вагине 

147 C53 Малигне неоплазме врата материце (цервикса 
утеруса) 



Број 24 – Страна 19                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

148 C54 Малигне неоплазме корпуса утеруса (тијела 
материце) 

149 C56 Малигне неоплазме јајника (оварија) 

150 C57 Малигне неоплазме осталих и неспецифичних 
женских полних органа 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; до 30 дана у 
осталим случајевима 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ МУШКИХ ПОЛНИХ ОРГАНА (C60-C63) 

151 C60 Малигне неоплазме полног уда (пениса) 
Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; до 30 дана у 
осталим случајевима 

152 C61 Малигне неоплазме кестењаче (простате) 
Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

153 C62 Малигне неоплазме сјеменика (тестиса) 

154 C63 Малигне неоплазме осталих и неспецификованих 
мушких полних органа 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ УРИНАРНОГ ТРАКТА (C64-C67) 

155 C64 Малигне неоплазме бубрега, осим бубрежне 
карлице 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

156 C65 Малигне неоплазме бубрежне карлице 

157 C66 Малигне неоплазме мокраћовода (уретера) 

158 C67 Малигне неоплазме мокраћног мјехура 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ ОКА, МОЗГА И ДРУГИХ ДИЈЕЛОВА ЦЕНТРАЛНОГ НЕРВНОГ СИСТЕМА 
(C68-C72) 

159 C68 Малигне неоплазме ока и аднекса 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

160 C70 Малигне неоплазме можданих овојница (менинга) 

161 C71 Малигне неоплазме мозга 

162 C72 Малигне неоплазме кичмене мождине, кранијалних 
нерава и других дијелова централног нервног система 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ ТИРЕОИДЕЈЕ И ДРУГИХ ЕНДОКРИНИХ ЖЛИЈЕЗДА (C73-C75) 

163 
 

C73 
 

Малигне неоплазме тиреоидне жлијезде 
Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

164 C74 Малигне неоплазме надбубрежне жлијезде 

165 C75 Малигне неоплазме осталих ендокриних жлијезда и 
сродних структура 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ ЛОШЕ ДЕФИНИСАНИХ СЕКУНДАРНИХ И НЕСПЕЦИФИЧНИХ ЖАРИШТА 
 (C76-C80) 

166 C77 Секундарне и неспецифичне малигне неоплазме 
лимфних жлијезда Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 

када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 167 C78 Секундарне малигне неоплазме респираторних и 

дигестивних органа 

МАЛИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ ЛИМФОИДНОГ ТКИВА, ХЕМАТОПОЕТСКИХ ОРГАНА И СРОДНИХ ТКИВА (C81-C96) 

168 C81 Хоџкинова болест 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; 
када се спроводи радио и/или хемотерапија; траје до 14 
мјесеци, уз оцјену онколога 

169 C82 Фоликуларни (модуларни) нон-хоџкин лимфом 

170 C88 Малигне имунопролиферативне болести 

171 C90 Мултипли мијелом и малигна неоплазма ћелија 



Број 24 – Страна 20                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
172 C91 Лимфатична леукемија 

173 C92 Мијелоична леукемија 

174 C93 Моноцитна леукемија 

IN SITU НЕОПЛАЗМЕ (D00-D09) 

175 D00 Carcinoma in situ усне шупљине, езофагуса и желуца До 60 дана 

176 D01 Carcinoma in situ других неспецифичних пробавних 
органа До 60 дана 

177 D02 Carcinoma in situ средњег ува и дисајног система До 14 дана 

178 D03 Melanoma in situ До 21 дан 

179 D04 Carcinoma in situ коже До 21 дан 

180 D05 Carcinoma in situ дојке До 21 дан 

181 D06 Carcinoma in situ врата материце (цервикса утеруса) До 42 дана 

182 D09 Carcinoma in situ других и неспецифичних жаришта До 21 дан 

БЕНИГНЕ НЕОПЛАЗМЕ (D10-D36) 

183 D12 Бенигна неоплазма колона, ректума, ануса и аналног 
канала 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

184 D14 Бенигна неоплазма средњег ува и респираторног 
система 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

185 D16 Бенигна неоплазма кости и зглобне хрскавице Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

186 D17 Бенигна липоматозна неоплазма До 14 дана 

187 D18 Hemangioma i lymphangioma, било које мјесто До 14 дана 

188 D20 Бенигна неоплазма меких ткива retroperitoneuma и 
peritoneuma 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

189 D24 Бенигна неоплазма дојке Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

190 D25 Леомиом материце (утеруса) До 42 дана 

191 D26 Друге бенигне неоплазме утеруса До 42 дана 

192 D27 Бенигна неоплазма јајника (оварија) До 42 дана 

193 D29 Бенигна неоплазма мушких полних органа До 42 дана 

194 D30 Бенигна неоплазма мокраћних органа Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

195 D31 Бенигна неоплазма ока и аднекса до 42 дана 

196 D32 Бенигна неоплазма менинга Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

197 D33   Бенигна неоплазма мозга и осталих дијелова    централног 
нервног система 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

198 D34   Бенигна неоплазма тиреоидне жлијезде До 42 дана 

199 D36   Бенигне неоплазме других и неодређених жаришта До 42 дана 



Број 24 – Страна 21                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

БОЛЕСТИ КРВИ И КАРДИОВАСКУЛАРНОГ СИСТЕМА, ТЕ ОДРЕЂЕНЕ БОЛЕСТИ ИМУНОГ СИСТЕМА  
(D50-D53) 

200 D50 Анемија узрокована недостатком жељеза Постоји када је Fe мање од 5, а хемоглобин мање од 80; до 
42 дана 

201 D51 Анернија узрокована недостатком витамина B12 До 30 дана 

202 D52 Анемија узрокована недостатком фолне киселине До 30 дана 

203 D53 Друге анемије узроковане поремећајима у исхрани До 30 дана 

ПОРЕМЕЋАЈИ КОАГУЛАЦИЈЕ, ПУРПУРЕ И ДРУГИ ХЕМОРАГИЧНИ ПОРЕМЕЋАЈИ  
(D65-D69) 

204 
 

D66 
 

Насљедни недостатак фактора VIII 

Постоји код изражених крварења када   постоји потреба за 
хоспитализацијом;  у осталим случајевима до 14 дана 

205 D67 Насљедни недостатак фактора IX 

206 D68 Други поремећаји коагулације 

207 D69 Пурпура и други хеморагични поремећаји 

ДРУГЕ БОЛЕСТИ КРВИ И КАРДИОВАСКУЛАРНИХ ОРГАНА (D70-D77) 

208 D70 Агранулоцитоза До 14 дана 

209 D72 Други поремећаји крвних ћелија До 14 дана 

210 D73 Обољење сљезине До 30 дана 

211 D74 Метхемоглобинемија До 14 дана 

212 D77 Други поремећаји крви и кардиоваскуларних органа код 
обољења класификованих на другом мјесту До 21 дан 

ОДРЕЂЕНИ ПОРЕМЕЋАЈИ КОЈИ УКЉУЧУЈУ ИМУНОЛОШКИ СИСТЕМ (D80-D89) 

213 
 

D86 
    Саркоидоза Док траје болничко лијечење, након тога; у осталим 

случајевима до 30 дана 

ПОРЕМЕЋАЈИ ТИРЕОИДНЕ ЖЛИЈЕЗДЕ (E00-E07) 

214 E01 Поремећаји тиреоидне жлијезде везани за недостатак јода и 
сродна стања До 21 дан 

215 E03 Други хипотиреоидизми До 21 дан 

216 E04 Друге болести штитњаче (друге нетоксичне гушавости) До 21 дан 

217 E05 Тиреотоксикоза (хипертоксикоза) У случају компликација на кардио-васкуларном, гастро-
интестиналном систему, уз психичке алтерације; траје до 60 дана 

218 
 

E06 
 

Тиреоидитис До 42 дана 

DIABETES MELLITUS (E10-E16) 

219 E10 Инсулино-зависни diabetes mellitus ГУК већи од 10 mmo1/1, уз  болничко лијечење, до 42 дана 

220 E11 Инсулино-независни diabetes mellitus До 10 дана 

221 E16 Други поремећаји унутрашњег панкреатичног лучења До 10 дана 

ПОРЕМЕЋАЈИ ДРУГИХ ЕНДОКРИНИХ ЖЛИЈЕЗДА (E20-E35) 

222 E20 Хипопаратиреоидизам До 30 дана 

223 E22 Хиперфункција хипофизе До 42 дана 

224 E27 Поремећаји надбубрежне жлијезде До 30 дана 



Број 24 – Страна 22                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

ОРГАНСКИ МЕНТАЛНИ ПОРЕМЕЋАЈИ, УКЉУЧУЈУЋИ И СИМПТОМАТИЧНЕ ПОРЕМЕЋАЈЕ  
(F00-F09) 

225 F00 Деменција код Алцхајмерове болести 

Постоји у случајевима обавезне хоспитализације и лијечења, 
траје колико и хоспитализација и рехабилитација; до 90 дана у 
осталим случајевима, уз оцјену психијатра или неуролога, у 
тежим случајевима оцјена ИК 

226 F03 Неспецифична деменција 

227 F04 Органски синдром амнезије који није проузрокован алкохолом и 
другим психоактивним супстанцама 

228 F06 Други ментални поремећаји узроковани оштећењем и 
дисфункцијом мозга и физичким обољењима 

229 F07 Поремећаји личности и понашања узроковани обољењима, 
оштећењем и дисфункцијом мозга 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан у осталим случајевима; у тежим случајевима 
оцјена ИК  

230 F09 Неспецифични органски и симптоматични ментални поремећаји До 30 дана; у тежим случајевима оцјена ИК  

МЕНТАЛНИ ПОРЕМЕЋАЈИ И ПОРЕМЕЋАЈИ ПОНАШАЊА УЗРОКОВАНИ УПОТРЕБОМ 
ПСИХОАКТИВНИХ СУПСТАНЦИ (F10-F19) 

231 F10 Ментални поремећаји понашања узроковани употребом 
алкохола 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан у осталим случајевима; у тежим случајевима 
оцјена ИК 

232 F11 Ментални поремећаји понашања узроковани употребом опијата 
Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан у осталим случајевима; у тежим случајевима 
оцјена ИК 

233 F12 Ментални поремећаји понашања узроковани употребом 
канабиноида 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан у осталим случајевима; у тежим случајевима 
оцјена ИК 

234 F13 Ментални поремећаји понашања узроковани употребом 
седатива и хипнотика 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан у осталим случајевима; у тежим случајевима 
оцјена ИК 

235 F14 Ментални поремећаји понашања узроковани употребом 
кокаина 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан у осталим случајевима; у тежим случајевима 
оцјена ИК 

236 F19 Ментални поремећаји понашања узроковани вишеструком употребом 
дрога и других психоактивних супстанци 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан у осталим случајевима; у тежим случајевима 
оцјена ИК 

ШИЗОФРЕНИЈА, ШИЗОПАТИЈА И ХАЛУЦИНАЦИЈЕ (F20-F29) 

237 F20 Шизофренија 

Постоји у случајевима обавезне хоспитализације и лијечења, 
траје колико и хоспитализација и рехабилитација; до 90 дана, 
ако нема оштећења личности; у осталим случајевима, уз оцјену 
психијатра, до 6 мјесеци; у тежим случајевима оцјена ИК 

238 F22 Стални халуцинантни поремећаји 

239 F23 Акутни и пролазни психотични поремећаји 

240 F25 Шизоафективни поремећаји (поремећаји понашања) 

241 F28 Други неоргански психотични поремећаји 

242 F29 Неспецифичне неорганске психозе 

АФЕКТИВНИ ПОРЕМЕЋАЈИ (ПОРЕМЕЋАЈИ РАСПОЛОЖЕЊА) (F30-F39) 

243 F30 Манична епизода 
Постоји у акутној маничној фази, у фази психотичних 
депресивних епизода; траје до нестанка психотичне 
симптоматологије, уз оцјену психијатра, до 60 дана 

244 F32 Депресивне епизоде 

245 F39 Неспецифични поремећаји афективитета (расположења) 



Број 24 – Страна 23                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

НЕУРОТСКИ, СОМАТСКИ ПОРЕМЕЋАЈИ ВЕЗАНИ ЗА СТРЕС (F40-F49) 

246 F40 Фобично-анксиозни поремећаји Постоји на почетку болести, уз третман психијатра, до 30 дана 

247 F42 Опсесивно-присилни поремећај Постоји на почетку болести, уз третман психијатра, до 30 дана 

248 F43 Реакција на велики стрес и поремећаји прилагођавања Постоји на почетку болести, уз третман психијатра, до 48 дана 

249 F44 Дисоцијативна обољења Постоји на почетку болести, уз третман психијатра, до 21 дан 

УПАЛЕ ЦЕНТРАЛНОГ НЕРВНОГ СИСТЕМА (G00-G09) 

250 G00 Бактеријски менингитис који није класификован на  другом 
мјесту 

Постоји и траје током утврђивања дијагнозе, неопходне 
хоспитализације и рехабилитације по изласку из болнице, 
уз налаз инфектолога и неуролога; зависно од исхода 
болести оцјена на ИК 

251 G04 Енцефалитис, мијелитис и енцефаломијелитис 

252 G06 Интракранијални и интраспинални апсцес и гранулом 

253 G07 Интракранијални и интраспинални апсцес и гранулом код 
обољења класификованих на другом мјесту 

ЕКСТРАПИРАМИДНИ И ПОРЕМЕЋАЈИ КРЕТАЊА (G20-G26) 

254 G20 Паркинсонова болест и сродни синдроми Постоји и траје током утврђивања дијагнозе, неопходне 
хоспитализације и рехабилитације по изласку из болнице, 
уз налаз неуролога; зависно од исхода болести оцјена на ИК 255 G24 Дистонија 

ДРУГА ДЕГЕНЕРАТИВНА ОБОЉЕЊА ЦЕНТРАЛНОГ НЕРВНОГ СИСТЕМА (G30-G32) 

256 G30 Алцхајмерова болест 
Постоји и траје током утврђивања дијагнозе, неопходне 
хоспитализације и рехабилитације по изласку из болнице, 
уз налаз неуролога; зависно од исхода болести оцјена на ИК 

ОБОЉЕЊА ДЕМИЈЕЛИНИЗАЦИЈЕ ЦЕНТРАЛНОГ НЕРВНОГ СИСТЕМА (G35-G37) 

257 G35 Мултипла склероза 
Постоји и траје током утврђивања дијагнозе, неопходне 
хоспитализације и рехабилитације по изласку из болнице, 
уз налаз неуролога; у фази погоршања до 60 дана; зависно од 
исхода болести оцјена на ИК 

ЕПИЗОДИЧНА И ПАРОКСИЗМАЛНА ОБОЉЕЊА (G40-G47) 

258 G40 Епилепсија 
До 5 дана послије напада; у случају учесталих напада (више од три пута 
мјесечно) потребна је хоспитализација; у осталим случајевима до 42 
дана 

259 G43 Мигрена До 7 дана 

260 G44 Други синдроми главобоље До 7 дана 

261 G45 Пролазни церебрални исхемијски напади и синдроми у вези  с 
њим До 14 дана 

262 G46 Васкуларни синдроми мозга код цереброваскуларних болести До 60 дана 

ОБОЉЕЊА НЕРАВА, НЕРВНИХ КОРЈЕНОВА И ПЛЕКСУСА (G50-G59) 

263 G50 Обољења тригеминалног нерва До 21 дан 

264 G51 Обољења фацијалног нерва До 21 дан 

265 G52 Поремећаји осталих кранијалних нерава До 21 дан 



Број 24 – Страна 24                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

266 G53 Поремећаји кранијалних нерава код обољења класификованих 
на другом мјесту До 21 дан 

267 G54 Поремећаји нервних коријена и нервних плексуса 
Код јаких болних сензација и позитивног неуролошког 
налаза до 42 дана; у случају даљих тегоба потребно 
хоспитално лијечење 

268 G56 Мононеуропатије горњих екстремитета 

269 G57 Мононеуропатије доњих екстремитета 

ПОЛИНЕУРОПАТИЈЕ И ОСТАЛИ ПОРЕМЕЋАЈИ ПЕРИФЕРНОГ НЕРВНОГ СИСТЕМА (G60-G64) 

270 G60 Насљедна и идиопатска неуропатија До 30 дана 

271 G61 Упална неуропатија Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
30 дана у осталим случајевима 

272 G64 Други поремећаји периферног нервног система До 30 дана 

ОБОЉЕЊА МИОНЕУРАЛНЕ ВЕЗЕ И МИШИЋА (G70-G73) 

273 G70 Miastenija gravis и остали мионеурални поремећаји 
Постоји док траје испитивање, лијечење и 
рехабилитација, уз оцјену неуролога; у осталим 
случајевима до 42 дана; за теже случајеве оцјена ИК 

ЦЕРЕБРАЛНА ПАРАЛИЗА И ДРУГИ ПАРАЛИТИЧНИ СИНДРОМИ (G80-G83) 

274 G81 Хемиплегија 
Постоји док траје испитивање, лијечење и 
рехабилитација, уз оцјену неуролога; у осталим 
случајевима до 42 дана; за теже случајеве оцјена ИК 

275 G82 Параплегија и тетраплегија 
Постоји док траје испитивање, лијечење и 
рехабилитација, уз оцјену неуролога; у осталим 
случајевима до 90 дана; за теже случајеве оцјена ИК 

276 G83 Други паралитички симптоми 
Постоји док траје испитивање, лијечење и 
рехабилитација, уз оцјену неуролога; у осталим 
случајевима до 30 дана; за теже случајеве оцјена ИК 

 
ОБОЉЕЊА ОКА И АДНЕКСА (H00-H59)  

 

277 H00-H04 Поремећаји очног капка и сузног система До 7 дана 

278 H05 Поремећаји орбите До 20 дана 

279 H10 Конјунктивитис До 14 дана 

280 H15 Поремећаји склере (болести бјелоочнице) До 14 дана 

281 H16 Кератитис До 21 дан 

282 H17 Ожиљци и замућење рожњаче До 21 дан 

283 H20 Иридоциклитис До 21 дан 

284 H25 Сенилна катаракта Код монокуларне катаракте са видном оштрином испод 
1/50, а код бинокуларне катаракте са видном оштрином 
испод 5/50, до 30 дана послије операције 285 H27 Остали поремећаји леће 

286 H30 Хориоретинална упала До 42 дана 

287 H33 Прекиди и одвајања ретине До 60 дана 

288 H40 Глауком До 42 дана 

289 H43 Поремећаји стакластог тијела До 60 дана 

290 H44 Поремећаји очне јабучице До 60 дана 

291 H53 Видни поремећаји До 21 дан 



Број 24 – Страна 25                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

ОБОЉЕЊА УВА И МАСТОИДНОГ НАСТАВКА (H60-H95) 

292 H60 Упала спољног ува (otitis externa) До 5 дана 

293 H65 Негнојни otitis medija До 10 дана 

294 H66 Гнојни и неспецифични otitis medija До 14 дана 

295 H70 Mastoiditis и сродна стања До 21 дан 

296 H72 Перфорација бубњића (мембране тимпани) До 14 дана 

297 H80 Отосклероза До 7 дана 

298 H82 Вертигинозни синдром у болестима сврстаним на 
другом мјесту До 14 дана 

299 H83 Друге болести унутрашњег ува До 7 дана 

ОБОЉЕЊА ЦИРКУЛАТОРНОГ СИСТЕМА (I00-I09) 

300 I01 Реуматска грозница са срчаном болести 
Постоји у акутној фази са зглобним манифестацијама и 
позитивним серолошким налазом, траје до 60 дана 301 I07 Реуматска обољења трикуспидалног залиска 

302 I09 Друга реуматска обољења срца 

303 I10 Есенцијална (примарна) хипертензија До 21 дан 

304 I11 Хипертензивна обољења срца До 30 дана 

305 I20 Ангина пекторис Код акутног погоршања, траје до 14 дана 

306 I21 Акутни инфаркт миокарда Током болничког лијечења; траје до 60 дана послије 
изласка из болнице 

307 I25 Хронична исхемична болест срца До 30 дана 

308 I25.0 Атеросклеротска кардиоваскуларна болест До 14 дана 

309 I26 Плућна емболија Током болничког лијечења; траје до 30 дана послије изласка  из 
болнице; код респираторне инсуфицијенције до 30 дана 

310 I30 Акутни перикардитис Током болничког лијечења; траје до 30 дана послије изласка из 
болнице 

311 I35 Нереуматски поремећаји аорталних залистака До 30 дана 

312 I38 Endokarditis, захваћен било који залистак До 30 дана 

313 I40 Акутни миокардитис Током болничког лијечења; траје до 42 дана послије изласка из 
болнице 

314 I42 Кардиомиопатија До 30 дана 

315 I43 Кардиомиопатија код обољења класификованих на другом 
мјесту До 30 дана 

316 I44 Атриовентрикуларни блок и блок лијеве гране До 30 дана 

317 I45 Други поремећаји провођења До 14 дана 

318 I47 Пароксизмална тахикардија До 14 дана 

319 I49 Друге срчане аритмије До 21 дан 

320 I50 Срчани застој Током болничког лијечења; траје до 42 дана послије изласка из 
болнице; код тежих случајева оцјена ИК 

321 I60 Субарахноидално крварење 
Постоји код акутних стања, када је мдицирана хоспитализација; 
траје током рехабилитације; до 60 дана послије изласка из болнице; 
код тежих случајева оцјена ИК 

322 I61.2 Интрацеребрално крварење у хемисфери, неспецификовано 

323 I63 Церебрални инфаркт (мождани удар) 



Број 24 – Страна 26                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

324 I64 Удар који није специфициран као крварење или инфаркт 

325 I70 Артеросклероза До 21 дан 

326 I80 Flebitis и tromboflebitis 
Код акутног тромбофлебитиса површних вена до 14 дана; код 
тромбофлебитиса дубоких вена потребна је 
хоспитализација, траје до 30 дана послије изласка из болнице 

327 I81 Тромбоза вене порте Постоји код акутних стања, када је индицирана 
хоспитализација; до 60 дана послије изласка из болнице 

328 I82 Остале емболије и тромбозе вена Постоји код акутних стања, када је индицирана 
хоспитализација; до 30 дана послије изласка из болнице 

329 I83 Варикозне вене ногу До 30 дана 

330 I84 Хемороиди До 14 дана 

331 I85 Варикозитети једњака До 30 дана 

332 I87 Остале венске болести До 21 дан 

333 I88 Неспецифични лимфаденитис До 14 дана 

334 I95 Хипотензија До 7 дана 

335 I97 Болести циркулатомог система настале након медицинских 
поступака, а нису класификовани на другом мјесту До 30 дана 

ОБОЉЕЊА РЕСПИРАТОРНОГ СИСТЕМА (Ј00-Ј99) 

336 Ј00-Ј06 Акутне инфекције горњих респираторних путева До 7 дана 

337 Ј10-Ј18 Грипа и упала плућа (инфлуенца и пнеумонија) До 21 дан 

338 Ј12 Вирусна пнеумонија која није класификована на другом мјесту До 21 дан 

339 Ј15 Бактеријска пнеумонија која није класификована на другом 
мјесту До 30 дана 

340 Ј17 Пнеумонија код обољења класификована на другом мјесту До 30 дана 

341 Ј20 Акутни бронхитис До 21 дан 

342 Ј30 Вазомоторни и алергијски ринитис До 7 дана 

343 Ј34 Други поремећаји носа и носних синуса До 14 дана 

344 Ј36 Перитонзиларни апсцес До 21 дан 

345 Ј37 Хронична упала гркљана и душника (хронични ларингитис и 
ларинготрахеитис) До 14 дана 

346 Ј40 Бронхитис који није одређен као акутни или хронични До 21 дан 

347 Ј43 Емфизем До 21 дан 

348 Ј44 Друга хронична опструктивна плућна обољења До 21 дан 

349 Ј45 Астма Постоји у фази астматичног напада до 7 дана; за теже случајеве 
потребна хоспитализација 

ОБОЉЕЊА ДИГЕСТИВНОГ ТРАКТА (К00-К93) 

350 К04 Обољења зубне пулпе и периапикалног ткива До 10 дана 

351 К05 Гингивитис и периодонтална обољења До 7 дана 

352 К21 Гастроезофагеални рефлукс До 14 дана 

353 К22 Друга обољења езофагуса (једњака) До 14 дана 

354 К22.1 Улкус езофагуса До 14 дана 



Број 24 – Страна 27                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
355 К25 Улкус желуца До 21 дан 

356 К26 Улкус дуоденума До 14 дана 

357 К35 Акутни апендицитис (акутна упала црвуљка) Постоји у акутној фази болести, када је потребна хоспитализација; 
до 21 дан послије изласка из болнице 

358 К40 Ингвинална херниа (препонска кила) До 21 дан 

359 К44 Дијафрагмална хернија До 7 дана 

360 К50 Кронова болест (Регионални енетритис) 
Постоји у фази учесталих столица тенезама и болова, траје до 
42  дана 361 К51 Улцерозни колитис 

362 К52 Други неинфективни гастроентеритис и колитис До 21 дан 

363 К56 Паралитични илеус и интестинална опструкција без херние До 42 дана 

364 К59 Други функционални поремећаји цријева До 7 дана 

365 К60 Фисура и фистула ануса и ректалне регије До 7 дана 

366 К63 Друга обољења цријева До 14 дана 

367 К70 Обољење јетре изазвано алкохолом Постоји у акутној фази болести и у фази погоршања, траје до 42 
дана 

368 К71 Обољење јетре изазвано токсинима До 30 дана 

369 К73 Хронични хепатитис који није класификован на другом мјесту До 7 дана 

370 К75 Друга упална обољења јетре До 42 дана 

371 К80 Жучни каменац (холелитиаза) 
Постоји код јаких болова и позитивног налаза, траје до 21 дан; код 
болничког лијечења и оперативног третмана, до 30 дана послије 
изласка из болнице 

372 К81 Упала жучне кесе (холециститис) До 42 дана 

373 К83 Друга обољења билијарног тракта До 30 дана 

374 К85 Акутни панкреатитис (акутна упала гуштераче) До 60 дана 

375 К86 Друга обољења панкреаса До 30 дана 

376 К92 Друга обољења дигестивног тракта До 14 дана 

377 К93 Поремећаји других органа за варење код обољења 
класификованих на другом мјесту До 7 дана 

ОБОЉЕЊА КОЖЕ И ПОКОЖНОГ ТКИВА (L00-L88) 

378 L04 Акутни лимфаденитис До 21 дан 

379 LO5 Пилонидална циста До 42 дана 

380 L23 Алергијски контактни дерматитис До 10 дана 

381 L25 Неозначени контактни дерматитис До 7 дана 

382 L27 Дерматитис због супстанци узетих per os До 7 дана 

383 L30 Други дерматитиси До 21 дан 

384 L40 Псоријаза До 30 дана 

385 L50.6 Контактна уртикарија До 7 дана 

386 L50.8 Друге уртикарије До 21 дан 

387 L51 Eritem multiforrnni До 42 дана 

388 L51.9 Eritem multiforrnni код обољења класификованих на другом 
мјесту До 21 дан 

389 L52 Еритем нодозни До 21 дан 



Број 24 – Страна 28                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

390 L54 Еритематозна стања код обољења класификованих на другом 
мјесту До 14 дана 

391 L55-L59 Радијациони поремећаји коже и поткожног ткива До 14 дана 

392 L65 Други неожиљни губитак косе До 14 дана 

393 L72 Фоликуларне цисте коже и поткожног ткива До 5 дана 

394 L80 Витилиго До 7 дана 

395 L81 Други поремећаји пигментације До 7 дана 

396 L81.8 Други специфицирани поремећаји пигментације До 5 дана 

397 L84 Орожавање и жуљеви До 14 дана 

398 L88 Пиодерма гангренозна До 14 дана 

ОБОЉЕЊА КОШТАНО-МИШИЋНОГ СИСТЕМА И ВЕЗИВНОГ ТКИВА (М00-М99) 

399 M00 Пиогени артритис Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

400 M02.2 Реитерова болест До 21 дан 

401 M02.9 Реактивна артропатија неспецифична До 21 дан 

402 M03 Постинфективне и реактивне артропатије код обољења 
класификованих на другом мјесту До 15 дана 

403 M05-M14 ИНФЛАМАТОРНЕ ПОЛИАРТРОПАТЉЕ До 42 дана 

404 M05.3 Реуматоидни артритис који захвата друге органе и системе До 60 дана 

405 M06 Други реуматоидни артритиси До 60 дана 

406 M07 Псоријатичне и ентеропатичне артропатије До 15 дана 

407 M07.6 Друге ентеропатске артропатије До 15 дана 

408 M10 Гихт До 21 дан 

409 M12 Друге специфичне артропатије До 21 дан 

410 M13 Други артритиси До 21 дан 

411 M14 Артропатије код других обољења класификованих на другом 
мјесту  До 30 дана 

412 M15 Полиартроза До 30 дана 

413 M15.0 Примарна генерализирана остеоартроза До 21 дан 

414 M15.8 Друге полиартрозе До 21 дан 

415 M16 Коксартроза (артроза кука) До 21 дан 

416 M17 Гонартроза До 21 дан 

417 M18 Артроза првог карпометакарпалног зглоба До 21 дан 

418 M19 Друге артрозе До 14 дана 

419 M20 Стечени деформитети прстију До 15 дана 

420 M22 Поремећаји чашице (пателе) До 21 дан 

421 M22.4 Хондромалација пателе До 21 дан 

422 M22.9 Поремећај пателе неспецифичан До 21 дан 

423 M23 Унутрашњи поремећаји зглоба кољена До 21 дан 

424 M23.5 Хронична нестабилност кољена До 21 дан 

425 M24.5 Контрактура зглоба До 14 дана 



Број 24 – Страна 29                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

426 M25 Други поремећаји зглобова који нису класификовани на другом 
мјесту До 30 дана 

427 M32 Системски лупус еритематодес Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

428 M33 Дерматополимиозитис Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

429 M36 Системски поремећај везивног ткива код обољења 
класификованих на другом мјесту 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у  осталим случајевима 

430 M42 Спинални остеохондритис 
 
 

До 30 дана 

431 M43 Друге деформирајуће дорзопатије До 30 дана 

432 M45 Анкилозирајући спондилитис Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у  осталим случајевима 

433 M47 Спондилоза До 14 дана 

434 M48 Друге спондилопатије До 14 дана 

435 M50 Поремећај вратних пршљенова (диска) Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
30 дана у осталим случајевима 

436 M51 Друге болести интервертебралног диска Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

437 M51.0 Болести лумбалног и другог интервертебралног 
диска 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

438 M51.1 Болести лумбалног и другог интервертебралног 
диска са радикулопатијом 

ок траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

439 M54 Бол у леђима (дорзалгија) До 14 дана 

440 M60 Миозитис Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
14 дана у осталим случајевима 

441 M62.9 Болест мишића неспецифицирана До 14 дана 

442 M65 Синовитис и тендосиновитис До 30 дана 

443 M66 Спонтана руптура синовије и тетиве До 42 дана 

444 M67 Остале болести зглобних свеза и тетива До 30 дана 

445 M67.0 Скраћена Ахилова тетива (стечена) До 21 дан 

446 M68 Поремећај синовије и тетива код обољења 
класификованих на другом мјесту До 21 дан 

447 M70 Поремећаји меких ткива због замора и притиска До 14 дана 

448 M70.0 Хронични крепитирајући синовитис шаке и ручног 
зглоба До 30 дана 

449 M71.5 Други бурзитис несврстан на другом мјесту До 14 дана 

450 M75.1 Синдром ротацијске маншете До 42 дана 

451 M75.2 Упала тетиве двоглавог надлактног мишића 
(tendinitis m.) До 30 дана 

452 M75.9 Оштећење рамена неспецификовано До 30 дана 

453 M76.6 Тендинитис Ахилове тетиве До 21 дан 

454 M76.8 Друге ентезопатије ноге без стопала До 21 дан 

455 M77 Друге ентезопатије До 21 дан 

456 M79 Друге болести меких ткива несврстане на другом 
мјесту До 10 дана 



Број 24 – Страна 30                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
457 M79.0 Реуматизам неспецификован До 21 дан 

458 M79.1 Мијалгија До 7 дана 

459 M79.2 Неуралгија и неуритис код обољења класификованих на 
другом мјесту До 21 дан 

460 M79.9 Болест меког ткива код обољења класификованих на 
другом мјесту До 14 дана 

461 M80 Остеопороза с патолошким преломом До 60 дана 

462 M81.9 Остеопороза класификована код обољења 
класификованих на другом мјесту До 21 дан 

463 M86 Остеомијелитис До 90 дана 

464 M86.6 Други хронични остеомијелитис До 60 дана 

465 M96 
Поремећаји мишићно-коштаног система који се 
појављују након одређених поступака, несврстаних 
на другом мјесту 

До 60 дана 

466 M99.4 Стеноза неуралног канала везивним ткивом До 90 дана 

467 M99.7 Стеноза интервертебралних отвора (формирана) 
везивним ткивом До 90 дана 

ОБОЉЕЊА ГЕНИТОУРИНАРНОГ СИСТЕМА (N00-N99) 

468 N00 Акутни нефритички синдром 
Постоји за акутне промјене, траје до 90 дана 

469 N03 Хронични нефритички синдром 

470 N13.0 Хидронефроза с бубрежним или уретерском 
опструкцијом 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана у осталим случајевима 

471 N13.5 Уропатија удружена с везикоуретерским рефлуксом До 60 дана 

472 N17-N19 Бубрежна инсуфицијенција Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
60 дана у осталим случајевима 

473 N23 Неозначена ренална колика До 30 дана 

474 N28 Други поремећаји бубрега и уретера До 42 дана 

475 N30-N39 Друге болести уринарног система До 10 дана 

476 N32 Други поремећаји мокраћног мјехура До 14 дана 

477 N34 Уретритис и уретрални синдром До 14 дана 

478 N35.9 Уретрална стриктура неспецифицирана До 14 дана 

479 N40-N51 Болест мушких полних органа До 7 дана 

480 N40 Хиперплазија простате До 30 дана 

481 N41.9 Упална болест простате неспецификована До 42 дана 

482 N42.0 Каменац простате До 21 дан 

483 N43 Хидрокела и сперматокела До 14 дана 

484 N45 Орхитис и епидедимитис До 21 дан 

485 N70-N77 Инфламаторна обољења женских полних органа До 30 дана 

486 N80 Ендометриоза До 42 дана 

487 N81.1 Цистокела, пролапс гениталних органа жене До 42 дана 

488 N84 Полип женског гениталног тракта До 14 дана 

489 N86 Ерозија и ектопија врата матернице До 14 дана 

490 N87 Дисплазија врата матернице До 7 дана 



Број 24 – Страна 31                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

491 N92 Прекомјерна и учестала менструација с неправилним 
циклусом До 5 дана 

492 N92.6 Нерегуларна менструација неспецификована До 5 дана 

493 N94 Бол и друга стања повезана са женским полним 
органима и менструационим циклусом До 3 дана 

494 N95 Поремећај у менопаузи и постменопаузи До 14 дана 

495 N97 Женска неплодност До 14 дана 

496 N98 Компликације повезане са вјештачком оплодњом До 21 дан 

497 N99 Поремећаји генитоуринарног система након 
операције До 30 дана 

ТРУДНОЋА, ПОРОЂАЈ И ПУЕРПЕРИЈУМ (O00-O99) 

498 O00-O08 Трудноћа завршена побачајем До 21 дан 

499 O00 Ванматерична трудноћа До 21 дан 

500 O01 Мола хидатидоза До 21 дан 

501 O03 Спонтани побачај До 21 дан 

502 O05 Други побачај До 21 дан 

503 O14 Хипертензија у трудноћи (изазвана трудноћом) Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
60 дана у осталим случајевима 

504 O15 Еклампсија До 60 дана 

505 O20 Крварење у раној трудноћи До 60 дана 

506 O20.0 Пријетећи побачај Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
60 дана у осталим случајевима 

507 O21 Прекомјерно повраћање у трудноћи (hyperemesis) До 90 дана 

508 O22 Венска болест као компликација у трудноћи, 
неспецификована До 30 дана 

509 O23 Инфекције урогениталног тракта у трудноћи До 14 дана 

510 O24 Diabetes mellitus (шећерна болест) у трудноћи До 42 дана 

511 O47 Лажни трудови  До 15 дана  

ОПШТИ СИМПТОМИ И ЗНАЦИ (R50-R69) 

512 R58 Крварење које није класификовано на другом мјесту До 14 дана 

513 R60 Едем који није класификован на другом мјесту До 7 дана 

ПОВРЕДЕ, ТРОВАЊА И ДРУГЕ ПОСЉЕДИЦЕ СПОЉНИХ УЗРОКА (S00-S99) 

514 S00 Површне повреде главе До 10 дана 

515 S01 Отворена рана главе До 14 дана 

516 S02 Фрактура лубање и кости лица Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

517 S03 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова До 30 дана 

518 S03.5 Угануће лигамената главе До 14 дана 

519 S04 Повреде кранијалних нерава Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

520 S05 Повреде ока и очне шупљине До 42 дана 



Број 24 – Страна 32                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

521 S05.4 Пенетрантна рана очне шупљине са страним тијелом 
или без њега 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана у осталим случајевима 

522 S06 Интракранијалне повреде Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

523 S06.0 Потрес мозга До 30 дана 

524 S11 Отворена рана врата До 42 дана 

525 S12 Фрактура врата 
Траје до санације прелома, а послије хоспитализације 
и примарне рехабилитације до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; код тежих случајева оцјена 
ИК 

526 S13 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената на нивоу врата До 30 дана 

527 S14 Повреде нерава и кичмене мождине у подручју врата Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

528 S15 Повреде крвних судова у подручју врата Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

529 S16 Повреде мишића и тетива у подручју врата До 30 дана 

530 S17 Смрскавајућа повреда врата („crush“ повреда) Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

531 S20 Површне повреде грудног коша До 14 дана 

532 S21 Отворена рана грудног коша Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

533 S22 Фрактура ребара, стернума и грудне кичме 
Траје до санације прелома, а послије хоспитализације 
и примарне рехабилитације до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација 

534 S23 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената грудног коша До 42 дана 

535 S24 Повреда нерава и кичмене мождине на нивоу 
грудног коша 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

536 S25 Повреде крвних судова грудног коша Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

537 S26 Повреде срца Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

538 S30 Површне повреде абдомена, лумбалног предјела и 
карлице До 14 дана 

539 S30.0 Контузија доњег дијела леђа и карлице До 21 дан 

540 S31 Отворене ране абдомена, лумбалног предјела и 
карлице 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
60 дана након хоспитализације 

541 S32 Фрактура лумбалне кичме и карлице 
Траје до санације прелома, а послије хоспитализације 
и примарне рехабилитације до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

542 S33 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената лумбалне кичме и карлице До 30 дана 



Број 24 – Страна 33                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

543 S34 Повреде нерава и лумбалне кичмене мождине на 
нивоу абдомена, лумбалног предјела и карлице 

Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

544 S35 Повреде крвних судова абдомена, лумбалног 
предјела и карлице 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

545 S36 Повреде органа трбушне шупљине Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

546 S37 Повреде карличних органа Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

547 S39 Друге и неозначене повреде абдомена, лумбалног 
предјела и карлице 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

548 S40 Површне повреде рамена и надлактице До 14 дана 

549 S41 Отворена рана рамена и надлактице До 30 дана 

550 S42 Фрактура рамена и надлактице Траје до санације прелома и додатних 60 дана за 
рехабилитиацију 

551 S43 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената раменог појаса До 60 дана 

552 S44 Повреде нерава у подручју рамена и надлактице До 90 дана 

553 S45 Повреде крвних судова у подручју рамена и 
надлактице 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

554 S46 Повреде мишића и тетива у подручју рамена и 
надлактице До 42 дана 

555 S48 Трауматска ампутација рамена и надлактице 
Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

556 S49 Друге и неозначене повреде рамена и надлактице До 14 дана 

557 S50 Површна повреда подлактице До 14 дана 

558 S51 Отворена рана подлактице До 21 дан 

559 S52 Фрактура подлактице До 80 дана 

560 S53 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената лакта До 60 дана 

561 S54 Повреде нерава у подручју подлактице Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

562 S55 Повреде крвних судова у подручју подлактице Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

563 S56 Повреде мишића и тетива у подручју подлактице Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

564 S58 Трауматска ампутација подлактице 
Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

565 S60 Површне повреде ручног зглоба и шаке До 7 дана 

566 S61 Отворена рана ручног зглоба и шаке До 30 дана 



Број 24 – Страна 34                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

567 S62 Фрактура у подручју ручног зглоба и шаке Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

568 S63 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената ручног зглоба и шаке До 60 дана 

569 S64 Повреде нерава ручног зглоба и шаке Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

570 S65 Повреде крвних судова ручног зглоба и шаке Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

571 S66 Повреде мишића и тетива ручног зглоба и шаке Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

572 S68 Трауматска ампутација ручног зглоба и шаке 
Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

573 S70 Површне повреде кука и наткољенице До 14 дана 

574 S71 Отворена рана кука и наткољенице До 21 дан 

575 S72 Фрактура фемура Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

576 S73 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената кука До 90 дана 

577 S74 Повреде нерава у подручју кука и наткољенице Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

578 S75 Повреде крвних судова у подручју кука и 
наткољенице 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

579 S76 Повреде мишића и тетива у подручју кука и 
наткољенице 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

580 S78 Трауматска ампутација кука и наткољенице 
Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

581 S79 Друге и неозначене повреде кука и наткољенице До 21 дан 

582 S80 Површне повреде поткољенице До 14 дана 

583 S81 Отворена рана поткољенице До 30 дана 

584 S82 Фрактура поткољенице, укључујући и скочни зглоб Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

585 S83 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената кољена До 60 дана 

586 S84 Повреде нерава у подручју поткољенице До 90 дана 

587 S85 Повреде крвних судова у подручју поткољенице Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

588 S86 Повреде мишића и тетива у подручју поткољенице До 42 дана 

589 S88 Трауматска ампутација поткољенице 
Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

590 S89 Друге и неозначене повреде поткољенице До 14 дана 



Број 24 – Страна 35                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 
591 S90 Површне повреде скочног зглоба и стопала До 7 дана 

592 S91 Отворена рана скочног зглоба и стопала До 30 дана 

593 S92 Фрактура стопала, искључујући скочни зглоб Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

594 S93 Дислокације, ишчашења и уганућа зглобова и 
лигамената скочног зглоба и стопала 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

595 S94 Повреде нерава у подручју скочног зглоба и стопала Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

596 S95 Повреде крвних судова у подручју скочног зглоба и 
стопала 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
90 дана након хоспитализације 

597 S96 Повреде мишића и тетива у подручју скочног зглоба 
и стопала До 42 дана 

598 S98 Трауматска ампутација скочног зглоба и стопала 
Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

599 S99 Друге и неозначене повреде скочног зглоба и 
стопала До 21 дан 

ПОВРЕДЕ КОЈЕ ЗАХВАТАЈУ ВИШЕ ДИЈЕЛОВА ТИЈЕЛА (Т00-Т08) 

600 Т02 Фрактуре које захватају више дијелова тијела 
Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 

601 Т03 Дислокације, ишчашења и уганућа која захватају 
више дијелова тијела 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
60 дана након хоспитализације 

602 Т04 Смрскавајуће повреде које захватају више дијелова 
тијела 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
60 дана након хоспитализације 

603 Т05 Трауматске ампутације које захватају више дијелова 
тијела 

Траје за вријеме хоспитализације и примарне 
рехабилитације, а послије до 90 дана, за које вријеме 
се обавља рехабилитација; у тежим случајевима оцјена 
ИК 604 Т08 Фрактура кичме, неозначеног нивоа 

ЕФЕКТИ СТРАНОГ ТИЈЕЛА КОЈЕ ЈЕ УШЛО КРОЗ ПРИРОДНИ ОТВОР (Т15-Т19) 

605 Т15 Страно тијело у спољном дијелу ока До 7 дана 

606 Т17 Страно тијело у дисајном систему До 7 дана 

ОПЕКОТИНЕ И КОРОЗИВНЕ ПОВРЕДЕ (Т20-Т32) 

607 Т20 Опекотине и корозивне повреде главе и врата Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
30 дана након хоспитализације 

608 Т21 Опекотине и корозивне повреде трупа Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

609 Т22 Опекотине и корозивне повреде рамена и горњих 
екстремитета, изузев ручног зглоба и шаке 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
30 дана након хоспитализације 

610 Т23 Опекотине и корозивне повреде ручног зглоба и 
шаке До 21 дан 



Број 24 – Страна 36                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                            Петак, 21. јул  2017. год. 
 

611 Т24 Опекотине и корозивне повреде бедра и доњих 
екстремитета, изузев скочног зглоба и стопала 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

612 Т25 Опекотине и корозивне повреде скочног зглоба и 
стопала 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
21 дан након хоспитализације 

613 Т26 Опекотине и корозивне повреде ока и аднекса Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

СМРЗОТИНЕ (Т33-Т35) 

614 Т35 Смрзотине које захватају више регија тијела и 
неозначене смрзотине 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

КОМПЛИКАЦИЈЕ ХИРУРШКОГ И МЕДИЦИНСКОГ ЛИЈЕЧЕЊА, КОЈЕ НИСУ КЛАСИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ МЈЕСТУ (Т80-
Т88) 

615 Т86 Неуспјех и одбацивање трансплантираних органа и 
ткива 

Док траје болничко лијечење, када постоје индикације; до 
42 дана након хоспитализације 

 
 

Број: 015-180/7-УО-70/17 
Брчко, 14. јула 2017. године 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
Dr sc. Зоран Тошић, c. p. 

 
 
 


	24-17-S.pdf (p.1-36)
	МЕНТАЛНИ ПОРЕМЕЋАЈИ И ПОРЕМЕЋАЈИ ПОНАШАЊА УЗРОКОВАНИ УПОТРЕБОМ

	sadrzaj 24-17-s.pdf (p.37)
	blank.pdf (p.38)
	24-17-Bos.pdf (p.39-73)
	MENTALNI POREMEĆAJI I POREMEĆAJI PONAŠANјA UZROKOVANI UPOTREBOM

	sadrzaj 24-17-Bos.pdf (p.74)
	S  A  D  R  Ž  A  J

	24-17-HR.pdf (p.75-109)
	MENTALNI POREMEĆAJI I POREMEĆAJI PONAŠANJA UZROKOVANI UPORABOM

	sadrzaj 24-17-hr.pdf (p.110)
	S  A  D  R  Ž  A  J


